
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 255ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗ-

ΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΣΤΙΣ 04-11-2024. 

 

…………… 

Θέμα  5ο. Κατανομή φοιτητών στους Ακαδημαϊκούς Συμβούλους 

 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Σώματος ότι σε εφαρμογή της απόφασης της 

472ης/18.11.2021 τακτικής συνεδρίας της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρή-

της, στην αρχή κάθε ακαδημαϊκού έτους η Συνέλευση του Τμήματος ορίζει τον 

Ακαδημαϊκό Σύμβουλο για κάθε πρωτοετή φοιτητή/τρια και το όνομα του/ης Α-

καδημαϊκού Συμβούλου καταχωρείται στην καρτέλα του/της φοιτητή/τριας. 

Σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση οι αρμοδιότητες των Ακαδημαϊκών Συμβού-

λων είναι οι κάτωθι: 

1. Διευκόλυνση της μετάβασης των πρωτοετών φοιτητών/τριών από την 

δευτεροβάθμια στην τριτοβάθμια εκπαίδευση με πληροφορίες για ακαδημαϊκές 

υποχρεώσεις, δικαιώματα και διαδικασίες. 

2. Παροχή διευκρινίσεων για το περιεχόμενο των μαθημάτων και των προ-

σφερόμενων υποδομών. 

3. Βοήθεια στην επιλογή μαθημάτων ή κατευθύνσεων, την διαχείριση προ-

βλημάτων με το πρόγραμμα σπουδών και διασαφήνιση αποριών που μπορεί να 

υπάρχουν σε σχέση με τις διαδικασίες που έχει θεσπίσει το Τμήμα. 

4. Συζήτηση θεμάτων που δυσχεραίνουν τις σπουδές και διασύνδεση, εφό-

σον κρίνεται απαραίτητο, με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Ιδρύματος. 

5. Ενημέρωση και καθοδήγηση αναφορικά με τις δυνατότητες και προοπτι-

κές για μεταπτυχιακές σπουδές. 

6. Συζήτηση σε τακτική βάση των αποτελεσμάτων των εξετάσεων. 

7. Εντοπισμός και μέριμνα για τους φοιτητές και τις φοιτήτριες που οφεί-

λουν πολλά μαθήματα. 

8. Αναφορά προβλημάτων και υποβολή προτάσεων στην ΟΜΕΑ του Τμή-

ματος, βάσει της εμπειρίας που προκύπτει από την παρακολούθηση της ακα-

δημαϊκής πορείας των φοιτητών/ τριών 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών του Σώματος. 

……….. 

 



2 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-

τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.», και ιδίως του άρ-

θρου 30. 

2. Την απόφασης της 472ης/18.11.2021 τακτικής συνεδρίας της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Κρήτης 

3. Την παρ. 9 του άρθρου 8 της αριθμ. 1926/29.01.2024 (ΦΕΚ 

1879/τ.Β΄/26.03.2024) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4957/24.04.2018 (Β’ 1635) απόφασης ίδρυσης και της 

υπ’ αρ. 6785/23.05.2018 (Β’ 2077) απόφασης έγκρισης του κανονισμού σπουδών 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πολιτικό Σύστημα και 

Δημόσιες Πολιτικές» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, σύμφωνα με τον ν. 4957/2022». 

4. Το πλήθος των πρωτοετών φοιτητών/τριών ακαδημαϊκού έτους 2024-

2025 του α’ κύκλου σπουδών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

5. Το πλήθος των πρωτοετών φοιτητών/τριών ακαδημαϊκού έτους 2024-

2025 του β’ κύκλου σπουδών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

6. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του Σώματος. 

αποφασίζει ομόφωνα 

Α.  ..... 

Β. Ως ακαδημαϊκοί σύμβουλοι των πρωτοετών φοιτητών/τριών ακαδημαϊκού έ-

τους 2024-2025 του β’ κύκλου σπουδών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης ορί-

ζονται όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινω-

νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, που διδά-

σκουν στο Π.Μ.Σ. « Πολιτικό Σύστημα και Δημόσιες Πολιτικές»  του Τμήματος Πο-

λιτικής Επιστήμης. 

Σε κάθε μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, που διδάσκει στο Π.Μ.Σ. 

«Πολιτικό Σύστημα και Δημόσιες Πολιτικές»  του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

κατανέμεται ένας (1) πρωτοετής φοιτητής/τρια. Λόγω αυξημένων διοικητικών 

καθηκόντων, στον Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών και στον Αντι-

πρόεδρο του Τμήματος Πολιτικής δεν κατανέμονται φοιτητές/τριες.  Η κατανομή 

είναι αλφαβητική. 

 



3 

 

Αγγελάκης Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία 

 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

600 Αποστολάκης Κίμων - Τζον 

 

Καραγιάννης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

597 Καψαλάκη Ευδοξία 

 
Κάρουλας Γεράσιμος, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

598 Μουλιανάκη Παρασκευή 

 

Κεσσόπουλος Αλέξανδρος, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής  
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

594 Παπά Λορίνα 

 
Κουμπουρλής Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, 
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

596 Ταραμπατσής Συμεών 

 
Ξενάκης Δημήτριος, Καθηγητής α΄ βαθμίδας 
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

599 Τσαντιράκη Δήμητρα 

 
Παπαβλασόπουλος Ευθύμιος, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

593 Τσίντζα Δήμητρα 

 
Παπαδάκης Νικόλαος, Καθηγητής α΄ βαθμίδας 
 

ΑΜ Επώνυμο Όνομα 

595 Φραγκιαδάκη Ελένη 

 

Μετά την έγκριση της πρότασης εκπόνησης Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργα-

σίας (Μ.Δ.Ε.), το ρόλο του Συμβούλου Καθηγητή αναλαμβάνει ο/η επιβλέ-

πων/ουσα καθηγητής/τρια της Μ.Δ.Ε.  



4 

Γ. Το όνομα του/ης Ακαδημαϊκού Συμβούλου να καταχωρηθεί στην καρτέλα 

του/της φοιτητή/τριας. 

……….. 

Ρέθυμνο 07.11.2023 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικού Ο 

Πρόεδρος του Τμήματος 

Digitally signed by  
 

Date: 2024.11.07 21:03:48 
+02'00'


